a  Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SAO PAULO

X .'*
Taquaritinga, 27 de outubro de 2021.

Ofício n° 544/2021

Ref.: Requerimento n° 188/2021
Vereadora: Mirian Ponzio

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 13 de outubro de 2021 e transcrito no Ofício n° 545/2021, de 14 de
outubro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo a nobre Vereadora, que solicita esclarecimentos sobre as
pedras portuguesas (petit-pavé) retiradas da Praça Dr. Waldemar D'Ambrósio, informamos que
os materiais encontram-se guardados no depósito da Secretaria de Serviços Municipais, nas
dependências da Cidade Administrativa, e estão sendo utilizados em reparos dos passeios
públicos quando necessário, citando como exemplo as calçadas da rua Prudente de Morais,
pavimentadas com o mesmo tipo de material.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência, finalizamos
com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br